



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ATTREZZATURE ANTINCENDIO E MATERIALE POMPIERISTICO OBSOLETO E RIPRISTINO DELLE PORTE TAGLIAFUOCO ED USCITE D'EMERGENZA COME PREVISTO DALLE NORME TECNICHE, PRESENTI NEI PLESSI COMUNALI DI BUSTO GAROLFO. AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA PROFESSIONE SICUREZZA	<i>Nr. Progr.</i>	504
	<i>Data</i>	16/07/2025
	<i>Proposta</i>	502
	<i>Copertura Finanziaria</i>	<input checked="" type="checkbox"/>

Visto:

IL RESPONSABILE DI AREA

Data 16/07/2025

ANDREA FOGAGNOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

OGGETTO:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ATTREZZATURE ANTINCENDIO E MATERIALE POMPIERISTICO OBSOLETO E RIPRISTINO DELLE PORTE TAGLIAFUOCO ED USCITE D'EMERGENZA COME PREVISTO DALLE NORME TECNICHE, PRESENTI NEI PLESSI COMUNALI DI BUSTO GAROLFO. AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA PROFESSIONE SICUREZZA SRL. CIG: B7A96AE021

IL RESPONSABILE DELL'AREA RISORSE STRUMENTALI

COD. CIG: B7A96AE021

Dato atto che necessita provvedere alla manutenzione straordinaria di parte delle attrezzature antincendio e materiale pompieristico obsoleto e ripristino delle porte tagliafuoco ed uscite d'emergenza come previsto dalle norme tecniche, presenti negli stabili di proprietà comunale in scadenza nell'anno 2025;

Interpellata la ditta **PROFESSIONE SICUREZZA S.R.L.**, Via Ponchielli, 2/4 – 20063 Cernusco S/N (MI) - P.I. 03548510969, attuale affidataria della manutenzione delle attrezzature antincendio la quale ha presentato preventivo/offerta registrato al protocollo comunale il 15/07/2025 al n. 15509 per l'importo di € 4.955,50 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € **6.045,71**

Dato atto che:

- ai sensi dell'art.49 comma 6 del D.Lgs 36/2023, che stabilisce per le stazioni appaltanti la deroga del principio di rotazione per gli affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00 ;
- l'impegno di spesa complessivo non supera l'importo di € 5.000,00 previsto dall'art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato dal comma 130 dell'art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere nell'obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 comma 1 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00;

Considerato che la somma complessiva di € **6.045,71** IVA 22% compresa trova copertura finanziata nel Bilancio dell'esercizio in corso gestione competenza come segue:

€ 2.255,07	al cap. 1536/182 cpc U.1.03.02.09.011 Titolo 1 Missione 1 Programma 5
€ 425,65	al cap. 4336/182 cpc U.1.03.02.99.011 Titolo 1 Missione 4 Programma 2
€ 500,00	al cap. 4138/234 cpc U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 4 Programma 1
€ 1.000,00	al cap. 4238/234 cpc U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 4 Programma 2
€ 500,00	al cap. 4338/234 cpc U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 4 Programma 2
€ 1.364,99	al cap. 1531/114 cpc U.1.03.02.09.008 della missione 1 programma 5

Ritenuto di affidare pertanto gli interventi sopra descritti, alla ditta **PROFESSIONE SICUREZZA S.R.L.**, Via Ponchielli, 2/4 – 20063 Cernusco S/N (MI) - P.I. 03548510969, per l'importo € 4.955,50 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € **6.045,71**, alle condizioni indicate nel preventivo di spesa sopra indicato;

Visto il DURC prot. NAIL_49263109 del 28/05/2025 con scadenza 25/09/2025, relativo alla ditta **PROFESSIONE SICUREZZA S.R.L.**, dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta stessa;

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell'art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad interim dell'Area Risorse Strumentali;

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l'art. 6 bis legge 241/90, gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013;

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto di interessi, neanche potenziale;

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 20/12/2016;

Visto il testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.82 del 20/12/2024 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027;

Vista, altresì, la Delibera di Consiglio Comunale n.81 del 20/12/2024 con cui è stato approvato l'aggiornamento al DUP 2025-2027;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con cui è stato approvato il peg 2025 - dotazione finanziaria;

DETERMINA

- di affidare, per i motivi esposti in premessa e all'uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del presente atto gli interventi sotto descritti, alla ditta **PROFESSIONE SICUREZZA S.R.L**, Via Ponchielli, 2/4 – 20063 Cernusco S/N (MI) - P.I. 03548510969, per l'importo di € 4.955,50 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € **6.045,71**, come da preventivo/offerta registrato al protocollo comunale il 15/07/2025 al n. 15509, dando atto che:
 - l'oggetto del contratto è la *“Manutenzione straordinaria attrezzature antincendio e materiale pompieristico obsoleto e ripristino delle porte tagliafuoco ed uscite d'emergenza come previsto dalle norme tecniche, presenti nei plessi comunali di Busto Garolfo”*;
 - gli interventi sono affidati mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs n. 36/2023 senza ricorso a procedura telematica, essendo l'importo complessivo degli interventi inferiore a € 5.000,00;
 - di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza secondo l'uso commerciale in formato elettronico (ordine per accettazione) ex art. 18, comma 1 del Decreto Lgs n. 36/2023;
- di assumere l'impegno di spesa necessario per l'intervento di cui al sub.1, corrispondente a complessivi € **6.045,71** IVA 22% compresa imputando la spesa nel Bilancio dell'esercizio in corso come di seguito indicato:

€ 2.255,07	al cap. 1536/182 cpc U.1.03.02.09.011 Titolo 1 Missione 1 Programma 5
€ 425,65	al cap. 4336/182 cpc U.1.03.02.99.011 Titolo 1 Missione 4 Programma 2
€ 500,00	al cap. 4138/234 cpc U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 4 Programma 1
€ 1.000,00	al cap. 4238/234 cpc U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 4 Programma 2
€ 500,00	al cap. 4338/234 cpc U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 4 Programma 2
€ 1.364,99	al cap. 1531/114 cpc U.1.03.02.09.008 della missione 1 programma 5
- di dare atto che la prestazione riferita all'impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31.12.2025 e che il pagamento della fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo comunale;
- di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall'art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l'arch. Andrea Fogagnolo;
6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile dell'Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità;
7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell'impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l'avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione;
8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto contabile da parte della Responsabile dell'Area Economico Finanziaria;

IL RESPONSABILE DELL'AREA
RISORSE STRUMENTALI
Arch. Andrea Fogagnolo

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs 82/2005

Professione
Sicurezza
www.profsicurezza.it

PROFESSIONE SICUREZZA S.R.L.
Via Ponchielli, 2/4 - 20063 Cernusco s/N (MI)
Tel. 02 921 13 154 - Fax 02 923 31 531
E-mail divisionetecnica@profsicurezza.it
Capitale sociale € 30.000,00 i.v.
N. REA MI-1683910 - P.IVA 03548510969

Spett.le
COMUNE DI BUSTO GAROLFO
Piazza A. Diaz, 1
20038 – Busto Garolfo (MI)
C.a Geom. Monica Colognesi

Offerta n. 370 - 372 /2025
Cernusco sul Naviglio, Giugno 2025

Oggetto:

RELAZIONE TECNICA ED ECONOMICA PER LA SOSTITUZIONE DELLE ATTREZZATURE ANTINCENDIO E MATERIALE POMPIERISTICO OBSOLETO O NON PIU' REVISIONABILE, ED IL RIPRISTINO DELLE PORTE TAGLIAFUOCO ED USCITE D'EMERGENZA COME PREVISTO DALLE NORME TECNICHE, PRESENTI NEI PLESSI COMUNALI DI BUSTO GAROLFO

Egregia Geom. Colognesi,

a seguito della manutenzione ordinaria antincendio effettuata nel mese di **Gennaio 2025** siamo lieti di formularVi nostra **relazione tecnica ed economica per la sostituzione delle attrezzature antincendio e materiale pompieristico obsoleto o non più revisionabile**, ed il **ripristino delle Porte Tagliafuoco ed Uscite d'Emergenza** presenti nei plessi comunali, come si evince dal registro dei controlli iniatovi.

Rimanendo a disposizione per ogni eventuale esigenza di approfondimento, formuliamo i nostri più cordiali saluti.

Giorgia Sumalee
Divisione commerciale

"Non scherziamo col fuoco!"

La relazione viene redatta tenendo conto delle normative antincendio vigenti e delle UNI 994/1 e 671-3, descritte nelle schede tecniche che inoltriamo in allegato al registro.

La seguente relazione è suddivisa in:

- 1- **PLESSI COMUNALI CHE NECESSITANO DI SOSTITUZIONI VARIE**
- 2- **ELENCO PREZZI**, per estintori ed idranti, estrapolato dall'elenco "LISTINO PREZZI REGIONE LOMBARDIA – EDIZIONE 2025" ed ove non presenti da "PREZZI INFORMATIVI DELL'EDILIZIA – IMPIANTI TECNOLOGICI – DEI 2025"
- 3- **TABELLE ECONOMICHE** suddivise per singolo plesso comunale

La nostra scheda tecnica allegata ribadisce cosa è previsto dalle norme **UNI EN 994/1** di Giugno 2013 (estintori) e **UNI EN 671-3** di Maggio 2009 (idranti) in merito alla sostituzione di materiale antincendio e pompieristico obsoleto o non più revisionabile, che sintetizziamo di seguito:

- **Estintore obsoleto**= Estintore che è stato prodotto negli anni precedenti al 2003 e come previsto dalla UNI EN 994/1 devono essere considerati obsoleti tutti quelli per cui la prossima revisione è prevista superati i 18 anni di vita.
- **Estintore non più revisionabile (da considerarsi FUORI SERVIZIO)** = Estintore che presenta varie non conformità descritte al punto 4.0 della scheda tecnica allegata
- **Manichetta obsoleta o non più collaudabile**= si intende lo stato e le condizioni delle tubazioni di alimentazione idrica con particolare attenzione a segnali di logoramento o danneggiamento.

INDICE DEI PLESSI COMUNALI

- ✓ **PLESSO 1:** MUNICIPIO – PIAZZA DIAZ, 1
- ✓ **PLESSO 2:** UFFICIO TECNICI / SERVIZI SOCIALI / SALA CONSIGLIO – PIAZZA DIAZ, 1
- ✓ **PLESSO 4:** VILLA COMUNALE / BIBLIOTECA – VIA MAGENTA, 24
- ✓ **PLESSO 5:** SCUOLA ELEMENTARE TARRA – VIA XXV APRILE, 24
- ✓ **PLESSO 7:** CENTRO SPORTIVO E TENNIS – VIA CORREGGIO, 80
- ✓ **PLESSO 8:** SCUOLA MEDIA – MAGAZZINO E PISCINETTA – VIA CORREGGIO, 80
- ✓ **PLESSO 9:** POLIZIA LOCALE – PIAZZA CONCORDIA
- ✓ **PLESSO 11:** SCUOLA ELEMENTARE DON MENTASTI – VIA PASCOLI, 28
- ✓ **PLESSO 12:** BOCCIOFILA – VIA SAVIO, 34
- ✓ **PLESSO 13:** SCUOLA MATERNA ED ELEMENTARE – VIA S. GELTRUDE
- ✓ **PLESSO 14:** AREA FESTE – PARCO COMUNALE – VIA MAZZINI SC
- ✓ **PLESSO 16:** CIRCOLO COMBATTENTI – VIA PARROCCHIALE, 16
- ✓ **PLESSO 17:** IMMOBILI ERP – VIA A. DI DIO, 4
- ✓ **PLESSO 18:** IMMOBILI ERP – VIA BELTRAME, 21
- ✓ **PLESSO 19:** IMMOBILI ERP – VIA MAZZINI, 41
- ✓ **PLESSO 20:** IMMOBILI ERP – VIA PARROCCHIALE, 12
- ✓ **PLESSO 21:** IMMOBILI ERP – VIA BUSTO ARSIZIO, 1
- ✓ **PLESSO 22:** IMMOBILI ERP – VIA GARIBALDI, 9-11
- ✓ **PLESSO 23:** IMMOBILI ERP – VICOLO C. PORTA, 7
- ✓ **PLESSO 24:** TENNIS – VIA CORREGGIO, 92
- ✓ **PLESSO 27:** CASA COMUNITA'

LISTINO PREZZI PER LA FORNITURA DI MATERIALE ANTINCENDIO

Gli importi presi in considerazione per redigere suddetta offerta sono stati estrapolati dall'elenco "PREZZIARIO REGIONE LOMBARDIA – EDIZIONE 2025" ed ove non presenti dall'elenco "PREZZI INFORMATIVI DELL'EDILIZIA – IMPIANTI TECNOLOGICI – DEI 2025", come previsto dal Vs capitolato.

ATTREZZATURA	PREZZO COMPLESSIVO	SCONTO POSTO IN FASE DI GARA (14%)	IMPORTO SCONTATO
ESTINTORE A POLVERE KG. 4 Estintore portatile a polvere kg. 4 , classe di fuoco 21A 113BC			
<u>FORNITURA</u>	<u>45,01</u>	6,30	€ 38,71
ESTINTORE A POLVERE KG. 6 Estintore portatile a polvere kg. 6 , classe di fuoco 34° 233BC			
<u>FORNITURA</u>	<u>53,65</u>	7,51	€ 46,14
ESTINTORE A CO2 KG. 5 Estintore a biossido di carbonio kg. 5 , classe di fuoco 113BC			
<u>FORNITURA</u>	<u>140,00</u>	19,60	€ 120,40
MANICHETTA UNI 45 Manichetta UNI 45 antincendio flessibile a norma UNI EN 14540 certificata in tessuto circolare poliester gommata, completa di raccordati all'estremità, lunghezza 20 m			
<u>FORNITURA</u>	<u>86,07</u>	12,04	€ 74,03
LASTRA SAFE CRASH UNI 45 Lastra di sicurezza a rottura controllata UNI 45			
<u>FORNITURA</u>	<u>10,91</u>	1,52	€ 9,39
LASTRA SAFE CRASH NASPO Lastra di sicurezza a rottura controllata per cassetta naspo			
<u>FORNITURA</u>	<u>18,87</u>	2,64	€ 16,23
CASSETTA IDRANTE UNI 45 Cassetta antincendio da incasso sigillabile, completa di telaio portavetro in alluminio con lastra			
<u>FORNITURA</u>	<u>42,29</u>	5,92	€ 36,37
NORMOKIT UNI 45 Telaio con portello per cassetta incasso UNI 45 realizzata a norma certificata EN 671/2, resistente al deterioramento causato dai raggi UV e agli urti			
<u>FORNITURA</u>	<u>59,90</u>	8,38	€ 51,52

SMALTIMENTO	PREZZO COMPLESSIVO	SCONTO DI GARA (14%)	IMPORTO SCONTATO
<u>ESTINTORE A POLVERE KG. 4</u> <i>Presso centro autorizzato nel pieno rispetto del DLgs 152/2006, con regolare emissione del formulario identificazione rifiuti</i> € 0,90 x PESO LORDO (KG. 7)	6,30	0,88	€ 5,42
<u>ESTINTORE A POLVERE KG. 6</u> <i>Presso centro autorizzato nel pieno rispetto del DLgs 152/2006, con regolare emissione del formulario identificazione rifiuti</i> € 0,90 x PESO LORDO (KG. 10)	9,00	1,26	€ 7,74
<u>ESTINTORE A CO2 KG. 5</u> <i>Presso centro autorizzato nel pieno rispetto del DLgs 152/2006, con regolare emissione del formulario identificazione rifiuti</i> € 0,90 x PESO LORDO (KG. 15)	13,50	1,89	€ 11,61
<u>MANICHETTA UNI 45 / 70</u> <i>Presso centro autorizzato nel pieno rispetto del DLgs 152/2006, con regolare emissione del formulario identificazione rifiuti</i> IMPORTO A CORPO	12,00	1,68	€ 10,32

**ELENCO PREZZI PER IL RIPRISTINO DI PORTE TAGLIAFUOCO ED USCITE
D'EMERGENZA**

ATTREZZATURA	PREZZO	SCONTO 14,00%	IMPORTO SCONTATO
MANIGLIONE CISA BARRA	131,88	18,46	€ 113,42
MANIGLIONE SAVIO BARRA	247,00	34,58	€ 212,42
SERRATURA CISA PER PORTE REI	41,70	5,83	€ 35,87
SELETTORE DI CHIUSURA NINZ PER PORTE REI	56,00	7,84	€ 48,16
CERNIERA A MOLLA	18,69	2,61	€ 16,08

MUNICIPIO – PIAZZA DIAZ, 1**PLESSO 1**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 1-8-9-22-23	46,14	5	230,70
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	5	38,70
INTERVENTO DI RIPRISTINO USCITA EMERGENZA Postazione 2	-	1	-
MANODOPERA ED INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURA ANTINCENDIO PER GARANTIRE IL CORRETTO RIPRISTINON DELLE PORTE TAGLIAFUOCO ED USCITE D'EMERGENZA			20,00
Totale			€ 289,40

UFFICIO TECNICI / SERVIZI SOCIALI / SALA CONSIGLIO – PIAZZA DIAZ, 1**PLESSO 2**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 2-3-8-14	46,14	4	184,56
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	4	30,96
Totale			€ 215,52

VILLA COMUNALE – BIBLIOTECA – VIA MAGENTA, 24**PLESSO 4**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 3-4-7	46,14	3	138,42
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	3	23,22
Estintore a CO2 kg. 5 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 11	120,40	1	120,40
Smaltimento estintore a co2 kg. 5	11,61	1	11,61
Manichetta UNI 45 SCADUTA DI COLLAUDO NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 6	74,03	1	74,03
Smaltimento manichetta uni 45	10,32	1	10,32
Totale			€ 378,00

**SCUOLA ELEMENTARE TARRA – VIA XXV APRILE, 24
PLESSO 5**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTA DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 3-7-8-9-12-21	46,14	6	276,84
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	6	46,44
Manichetta UNI 45 SCADUTA DI COLLAUDO QUINQUENNALE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 10-11-12-21	74,03	4	296,12
Smaltimento manichetta uni 45	10,32	4	41,28
Cassetta idrante UNI 45 DA FORNIRE NUOVA Postazione 7	36,37	1	36,37
Lastra safe crash naspo DA FORNIRE NUOVA Postazione 19	16,23	1	16,23
Lastra safe crash UNI 45 DA FORNIRE NUOVA Postazione 26	9,39	1	9,39
Cerniera a molla DA FORNIRE NUOVA Postazione 6	16,08	1	16,08
Selettore di chiusura NINZ per porte rei DA FORNIRE NUOVA Postazione 40	48,16	1	48,16
INTERVENTO DI RIPRISTINO Postazione 5	-	1	-
MANODOPERA ED INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURA ANTINCENDIO PER GARANTIRE IL CORRETTO RIPRISTINO DELLE PORTE TAGLIAFUOCO ED USCITE D'EMERGENZA			20,00
Totale			€ 806,91

**CENTRO SPORTIVO E TENNIS – VIA CORREGGIO, 80
PLESSO 7**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 6	46,14	1	46,14
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	1	7,74
Totale			€ 53,88

**SCUOLA MEDIA – MAGAZZINO E PISCINETTA – VIA CORREGGIO, 80
PLESSO 8**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Normokit UNI 45 DA FORNIRE NUOVO Postazione 11	51,52	1	51,52
Maniglione CISA BARRA DA FORNIRE NUOVO Postazione 11-26	113,42	2	226,84
Cerniera a molla DA FORNIRE NUOVA Postazione 19	16,08	1	16,08
MANODOPERA ED INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURA ANTINCENDIO PER GARANTIRE IL CORRETTO RIPRISTINON DELLE PORTE TAGLIAFUOCO ED USCITE D'EMERGENZA			90,00
Totale			€ 384,44

**POLIZIA LOCALE – PIAZZA CONCORDIA
PLESSO 9**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 4 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 7-8-9	38,71	3	116,13
Smaltimento estintore a polvere kg. 4	5,42	3	16,26
Totale			€ 132,39

**SCUOLA ELEMENTARE DON MENTASTI – VIA PASCOLI, 28
PLESSO 11**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Manichetta UNI 45 SCADUTO DI COLLAUDO QUINQUENNALE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 1-9-14-16-18	74,03	5	370,15
Smaltimento manichetta uni 45	10,32	5	51,60
Totale			€ 421,75

BOCCIOFILA – VIA SAVIO, 34**PLESSO 12**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 1	46,14	1	46,14
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	1	7,74
INTERVENTO DI RIPRISTINO Postazione 2	-	1	-
MANODOPERA ED INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURA ANTINCENDIO PER GARANTIRE IL CORRETTO RIPRISTINO DELLE PORTE TAGLIAFUOCO ED USCITE D'EMERGENZA			20,00
Totale			€ 73,88

SCUOLA MATERNA ED ELEMENTARE – VIA S. GELTRUDE**PLESSO 13**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 1-2-4-5-6-7-8-9-10-12	46,14	10	461,40
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	10	77,40
Manichetta UNI 45 SCADUTO DI COLLAUDO QUINQUENNALE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 2-4-5-7	74,03	4	296,12
Smaltimento manichetta uni 45	10,32	4	41,28
INTERVENTO DI RIPRISTINO Postazione 2	-	1	-
MANODOPERA ED INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURA ANTINCENDIO PER GARANTIRE IL CORRETTO RIPRISTINO DELLE PORTE TAGLIAFUOCO ED USCITE D'EMERGENZA			20,00
Totale			€ 896,20

**AREA FESTE – PARCO COMUNALE – VIA MAZZINI SC
PLESSO 14**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Maniglione SAVIO BARRA DA FORNIRE NUOVA Postazione 4	212,42	1	212,42
Serratura CISA per porte rei DA FORNIRE NUOVA Postazione 3	35,87	1	35,87
MANODOPERA ED INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURA ANTINCENDIO PER GARANTIRE IL CORRETTO RIPRISTINON DELLE PORTE TAGLIAFUOCO ED USCITE D'EMERGENZA			100,00
Totale			€ 348,29

**CIRCOLO COMBATTENTI – VIA PARROCCHIALE, 16
PLESSO 16**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 1	46,14	1	46,14
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	1	7,74
Totale			€ 53,88

**IMMOBILI ERP – VIA A. DI DIO, 4
PLESSO 17**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 2-7-8-9	46,14	4	184,56
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	4	30,96
Estintore a polvere kg. 6 DA FORNIRE NUOVO IN QUANTO ASSENTE Postazione 1-10	46,14	2	92,28
Totale			€ 307,80

IMMOBILI ERP – VIA BELTRAME, 21
PLESSO 18

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 1	46,14	1	46,14
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	1	7,74
Totale			€ 53,88

IMMOBILI ERP – VIA MAZZINI, 41
PLESSO 19

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 1-2-3-9-10	46,14	5	230,70
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	5	38,70
Totale			€ 269,40

IMMOBILI ERP – VIA PARROCCHIALE, 12
PLESSO 20

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 1-2-3	46,14	3	138,42
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	3	23,22
Totale			€ 161,64

**IMMOBILI ERP – VIA BUSTO ARSIZIO, 1
PLESSO 21**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 2	46,14	1	46,14
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	1	7,74
Normokit UNI 45 DA FORNIRE NUOVO Postazione 1	51,52	1	51,52
Totale			€ 105,40

**IMMOBILI ERP – VIA GARIBALDI, 9-11
PLESSO 22**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 3	46,14	1	46,14
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	1	7,74
Manichetta UNI 45 DA FORNIRE NUOVA IN QUANTO ASSENTE Postazione 1	74,03	1	74,03
Lastra safe crash UNI 45 DA FORNIRE NUOVA Postazione 1	9,39	1	9,39
Totale			€ 137,30

**IMMOBILI ERP – VICOLO C. PORTA, 7
PLESSO 23**

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Manichetta UNI 45 DA FORNIRE NUOVA IN QUANTO ASSENTE Postazione 1	74,03	1	74,03
Lastra safe crash UNI 45 DA FORNIRE NUOVA Postazione 4	9,39	1	9,39
Totale			€ 83,42

TENNIS – VIA CORREGGIO, 92
PLESSO 24

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Estintore a polvere kg. 6 SCADUTO DI REVISIONE NEGLI ANNI PRECEDENTI Postazione 4	46,14	1	46,14
Smaltimento estintore a polvere kg. 6	7,74	1	7,74
Totale			€ 53,88

CASA COMUNITA'
PLESSO 27

ATTREZZATURA	PREZZO CAD €	Q.TA'	PREZZO TOTALE €
Cerniera a molla DA FORNIRE NUOVA Postazione 3-8-9	16,08	3	48,24
MANODOPERA ED INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURA ANTINCENDIO PER GARANTIRE IL CORRETTO RIPRISTINON DELLE PORTE TAGLIAFUOCO ED USCITE D'EMERGENZA			80,00
Totale			€ 128,24

**ATTREZZATURA DA FORNIRE NUOVA IN QUANTO OBSOLETA O
NON PIU REVISIONABILE PRESSO IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO**

ATTREZZATURA	IMPORTO CAD	QUANTITA'	IMPORTO TOTALE
ESTINTORE A POLVERE KG. 4	38,71	3	116,13
SMALTIMENTO ESTINTORE A POLVERE KG. 4	5,42	3	16,26
ESTINTORE A POLVERE KG. 6	46,14	49	2.260,86
SMALTIMENTO ESTINTORE A POLVERE KG. 6	7,74	47	363,78
ESTINTORE A CO2 KG. 5	120,40	1	120,40
SMALTIMENTO ESTINTORE A CO2 KG. 5	11,61	1	11,61
MANICHETTA UNI 45	74,03	16	1.184,48
SMALTIMENTO MANICHETTA UNI 45	10,32	14	144,48
LASTRA SAFE CRASH UNI 45	9,39	3	28,17
LASTRA SAFE CRASH NASPO	16,23	1	16,23
CASSETTA IDRANTE UNI 45	36,37	1	36,37
NORMOKIT UNI 45	51,52	2	103,04
MANIGLIONE CISA BARRA	113,42	2	226,84
MANIGLIONE SAVIO BARRA	212,42	1	212,42
SERRATURA CISA PER PORTE REI	35,87	1	35,87
SELETORE DI CHIUSURA NINZ PER PORTE REI	48,16	1	48,16
CERNIERA A MOLLA	16,08	5	80,40
MANODOPERA ED INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURA ANTINCENDIO PER GARANTIRE IL CORRETTO RIPRISTINON DELLE PORTE TAGLIAFUOCO ED USCITE D'EMERGENZA			350,00
TOTALE			€ 5.355,50
<i>SCONTO INCONDIZIONATO</i>			<i>€ 400,00</i>
TOTALE AL NETTO DELLO SCONTO			€ 4.955,50

PLESSO	IMPORTO
✓ PLESSO 1: MUNICIPIO – PIAZZA DIAZ, 1	289,40
✓ PLESSO 2: UFFICIO TECNICI-SERVIZI SOCIALI-SALA CONSIGLIO – PIAZZA DIAZ, 1	215,52
✓ PLESSO 4: VILLA COMUNALE / BIBLIOTECA – VIA MAGENTA, 24	378,00
✓ PLESSO 5: SCUOLA ELEMENTARE TARRA – VIA XXV APRILE, 24	806,91
✓ PLESSO 7: CENTRO SPORTIVO E TENNIS – VIA CORREGGIO, 80	53,88
✓ PLESSO 8: SCUOLA MEDIA – MAGAZZINO E PISCINETTA – VIA CORREGGIO, 80	384,44
✓ PLESSO 9: POLIZIA LOCALE – PIAZZA CONCORDIA	132,39
✓ PLESSO 11: SCUOLA ELEMENTARE DON MENTASTI – VIA PASCOLI, 28	421,75
✓ PLESSO 12: BOCCIOFILA – VIA SAVIO, 34	73,88
✓ PLESSO 13: SCUOLA MATERNA ED ELEMENTARE – VIA S. GELTRUDE	896,20
✓ PLESSO 14: AREA FESTE – PARCO COMUNALE – VIA MAZZINI SC	348,29
✓ PLESSO 16: CIRCOLO COMBATTENTI – VIA PARROCCHIALE, 16	53,88
✓ PLESSO 17: IMMOBILI ERP – VIA A. DI DIO, 4	307,80
✓ PLESSO 18: IMMOBILI ERP – VIA BELTRAME, 21	53,88
✓ PLESSO 19: IMMOBILI ERP – VIA MAZZINI, 41	269,40
✓ PLESSO 20: IMMOBILI ERP – VIA PARROCCHIALE, 12	161,64
✓ PLESSO 21: IMMOBILI ERP – VIA BUSTO ARSIZIO, 1	105,40
✓ PLESSO 22: IMMOBILI ERP – VIA GARIBALDI, 9-11	137,30
✓ PLESSO 23: IMMOBILI ERP – VICOLO C. PORTA, 7	83,42
✓ PLESSO 24: TENNIS – VIA CORREGGIO, 92	53,88
✓ PLESSO 27: CASA COMUNITA'	128,24
TOTALE	€ 5.355,50
<i>SCONTO INCONDIZIONATO</i>	<i>€ 400,00</i>
TOTALE AL NETTO DELLO SCONTO	€ 4.955,50

Gli importi sopra indicati sono al netto di IVA

PROFESSIONE SICUREZZA S.r.l